
TA 251/1997 vp 255 

Toivomusaloite 251 

Reijo Kallio /sd : Rintamasotilastunnuksen myöntämisestä vuonna 
1926 syntyneille 

Eduskunnalle 

Rintamasotilastunnusta koskevan asetuksen 
(77211969) mukaan rintamasotilaalla tarkoite­
taan henkilöä, joka on vuosien 1939-1945 so­
tien aikana osallistunut Puolustusvoimien jou­
koissa varsinaisiin sotatoimiin reserviläisenä, 
nostomiehenä, vapaaehtoisena tai vakinaisessa 
palveluksessa olevana. Varsinaisiin sotatoimiin 
osallistuneeksi katsotaan henkilö, joka todistet­
tavasti on osallistunut taisteluihin rintamavas­
tuussa olleen sotatoimiyhtymän joukoissa tahi 
sen alueella taikka ilmatorjunta- tai rannikko­
joukoissa, Merivoimien alusyksiköissä tahi Ilma­
voimien lentoyksiköissä. 

Erääksi ongelmaksi on muodostunut se, että 
eri aselajeihin kuuluneet samanikäiset miehet 
ovat joutuneet tunnuksen myöntämisen suhteen 
eriarvoiseen asemaan. Varsinaisissa rintamateh­
tävissäkin toimineet miehet ovat monissa ta­
pauksissa jääneet ilman tunnusta asiakirjojen 
puutteellisuuden vuoksi. Tämä koskee erityisesti 
sodan loppuvaiheita, jolloin vuonna 1926 synty­
neet rintamamiehet olivat taistelussa. Nämä 
puutteellisuudet ja vääryydet olisikin jo korkea 
aika poistaa. 
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Asian korjaamiseksi on tehty lakialoitteita, 
viimeksi mm. kansanedustaja Puiston ja 107 
muun kansanedustajan allekirjoittamana. Laki­
aloitteet eivät ole kuitenkaan toistaiseksi johta­
neet toivottuun lopputulokseen. Nyt viimeis­
tään, kun Suomi viettää itsenäisyytensä 80-vuo­
tisjuhlavuotta, olisi tämä kunniavelka kuitattava 
myös niiden vuonna 1926 syntyneiden osalta, 
jotkajatkosodan loppuvaiheissa palvelivat rinta­
maolosuhteisiin verrattavissa sotatehtävissä, 
mutta jotka toistaiseksi eivät ole saaneet rinta­
masotilastunnusta. 

Edellä olevan perusteella ehdotan eduskun­
nan hyväksyttäväksi toivomuksen, 

että hallitus ryhtyy pikaisiin toimenpi­
teisiin rintamasotilastunnuksen myöntä­
miseksi myös niille vuonna 1926 syntyneil­
le, jotka jatkosodan loppuvaiheessa palve­
livat rintamaolosuhteisiin verrattavissa so­
tatehtävissä. 
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